

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGPLT-2017-00069

Descripción: Toners HP

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: COMPUTADORAS DOMINICANAS (COMPUDONSA), SRL

RNC: 101500263

Nombre Comercial: COMPUTADORAS DOMINICANAS (COMPUDONSA), SRL

Domicilio Comercial: AV. JONH F. KENNEDY ESQ. ORTEGA Y GASSET, PLAZA METROPOLITANA,
LOCAL 108, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-540-1584

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 222,312.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
6	44103103	Toner HP CF226X (Originales)	12.00	UD	15,700.00	188,400.00		33,912.00	0.00	222,312.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	188,400.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	33,912.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	222,312.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGPLT-2017-00070

Descripción: Toners HP

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Sumitoner Dominicana, SRL

RNC: 131614205

Nombre Comercial: Sumitoner Dominicana, SRL

Domicilio Comercial: Petigre, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 8097286363

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 25,960.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	4410310 3	Toner 280X (Estos pueden ser originales o genéricos con garantía equivalente. Comentarios	20.00	UD	1,100.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		del comprador: Estos pueden ser originales o genéricos con garantía equivalente. En el caso de ser genéricos la garantía será el criterio de valoración principal.								

Subtotal RD\$	22,000.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	3,960.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	25,960.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGPLT-2017-00068**

Descripción: **Toners HP**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **OMEGA TECH, SA**

RNC: **122021523**

Nombre Comercial: **OMEGA TECH, SA**

Domicilio Comercial: **AV. JOHN F. KENNEDY NO. 85, LOS PRADOS, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-683-4343**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **246,606.10**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44103103	Toners HP CF410X (Originales)	10.00	UD	6,061.02	60,610.20		10,909.84	0.00	71,520.04
2	44103103	Toner HP CF411X	6.00	UD	8,114.41	48,686.46		8,763.56	0.00	57,450.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(Originales)								
3	4410310 3	Toner HP CF412X (Originales)	6.00	UD	8,500.85	51,005.10		9,180.92	0.00	60,186.02
4	4410310 3	Toner HP CF413X (Originales)	6.00	UD	8,114.41	48,686.46		8,763.56	0.00	57,450.02

Subtotal RD\$	208,988.22
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	37,617.88
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	246,606.10

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGPLT-2017-00064

Descripción: **Almuerzo y Refrigerio para taller sobre doble tributación**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **AGUECOCO EVENTOS, SRL**

RNC: **130945098**

Nombre Comercial: **AGUECOCO EVENTOS, SRL**

Domicilio Comercial: **C/ CAONABO NO. 85, LOS RESTAURADORES, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-701-6706**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **262,184.20**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Montadito de queso camembert, peras caramelizadas y	45.00	UD	75.00	3,375.00		607.50	0.00	3,982.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		almendras								
2	90101603	Enrolladitos de pollo y albahaca	45.00	UD	95.00	4,275.00		769.50	0.00	5,044.50
3	90101603	Mini pecan pies	45.00	UD	75.00	3,375.00		607.50	0.00	3,982.50
4	90101603	Limonada con menta	2.00	GAL	700.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
5	90101603	Almuerzo para 25 personas (Pechuga de pollo en salsa de queso, pescado a la plancha, moro de guandules , ensalada verde)	1.00	UD	16,000.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
6	90101603	Refrescos doble litro	4.00	UD	90.00	360.00		64.80	0.00	424.80
7	90101603	Shot delicia de coco al horno	45.00	UD	70.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
8	90101603	Palmeritas	45.00	UD	25.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
9	90101603	Mini muffins de vainilla con nueces	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
10	90101603	Té frio de chinola	2.00	GAL	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
11	90101603	Mini quiches lorraine	45.00	UD	55.00	2,475.00		445.50	0.00	2,920.50
12	90101603	Pástelitos de ricotta y puerro	45.00	UD	40.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
13	90101603	Bizcochitos de Zanahoria	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
14	90101603	Jugo de naranja	2.00	GAL	700.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
15	90101603	Wrap de pollo (empacado)	30.00	UD	200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
16	90101603	Wrap de berenjena (empacado)	5.00	UD	200.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
17	90101603	Wrap de espinacas	5.00	UD	200.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
18	90101603	Refrescos doble litro	4.00	UD	90.00	360.00		64.80	0.00	424.80
19	90101603	Cupcakes de "morisoñando" con pipetas de sirop de naranja con cointreu	45.00	UD	80.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
20	90101603	Mini muffins de guineo	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
21	90101603	Galletas de avena	45.00	UD	40.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	90101603	Fruit Punch	2.00	GAL	600.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
23	90101603	Sandwichitos de caprese redondos	45.00	UD	65.00	2,925.00		526.50	0.00	3,451.50
24	90101603	Tarticos rellenos de ricotta, espinaca y tocineta	45.00	UD	55.00	2,475.00		445.50	0.00	2,920.50
25	90101603	Palmeritas	45.00	UD	25.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
26	90101603	Té frío de chinola	2.00	GAL	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
27	90101603	almuerzo empacado (lagaña de res, arroz con maíz, papas salteadas, cole slaw, pan)	10.00	UD	400.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
28	90101603	Almuerzo empacado (pollo a la king, arroz con puerro y tocineta, pastelón de berenjena, tipile, pan)	10.00	UD	400.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
29	90101603	Almuerzo empacado (rollo de res con salsa roja, arroz con lentejas, vegetales asados, ensalada de tomate con queso crema, maíz y oregano, pan)	10.00	UD	400.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
30	90101603	Wrap de berenjena (2) (empacados)	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
31	90101603	Refrescos doble litro	4.00	UD	90.00	360.00		64.80	0.00	424.80
32	90101603	Shot de tiramisú	45.00	UD	70.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
33	90101603	Shot delicia de cócp al horno	45.00	UD	72.00	3,240.00		583.20	0.00	3,823.20
34	90101603	Limonada con albahaca	2.00	GAL	700.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
35	90101603	Montaditos de queso brie, jamon serrano y	45.00	UD	80.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		conserva de pimiento								
36	90101603	Cuadritos de tortilla española	45.00	UD	50.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
37	90101603	Mini muffins de vainilla con nueces	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
38	90101603	Té frío de chinola	2.00	GAL	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
39	90101603	sandwich variados en pan baguette (empacados)	40.00	UD	250.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
40	90101603	Minis ensadas	40.00	UD	130.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
41	90101603	Refrescos doble litros	4.00	UD	90.00	360.00		64.80	0.00	424.80
42	90101603	Shot de tres leches de coco con flor de sal	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
43	90101603	Mini pecan pie	45.00	UD	75.00	3,375.00		607.50	0.00	3,982.50
44	90101603	Shot de tiramisu	45.00	UD	70.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
45	90101603	Limonada con fresa	2.00	GAL	750.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
46	90101603	Croquetas de queso manchego y jamon serrano	45.00	UD	50.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
47	90101603	Montaditos de cativa con ropa vieja de res y platano maduro	45.00	UD	95.00	4,275.00		769.50	0.00	5,044.50
48	90101603	Tarticos rellenos de frutas	45.00	UD	100.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
49	90101603	Fruit punch con frutas	2.00	GAL	700.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
50	90101603	Pasta bar para 35 personas : Penne, Fiçilli, salmon a la plancha, pechuga de pollo a la plancha, hongos salteados, tomates secos, aceitunas negras, salsa pomodoro, salsa de queso, queso	1.00	UD	34,000.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		parmesano, pan y ensalada verde)								
51	90101603	refresco doble litro	4.00	UD	90.00	360.00		64.80	0.00	424.80
52	90101603	cupcakes rellenos de chocolate	45.00	UD	70.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
53	90101603	nevera para hielo (5 días)	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
54	90101603	Funda de hielo	20.00	UD	75.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
55	90101603	Platos de bocadillos	450.00	UD	20.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
56	90101603	Platos de bufett	90.00	UD	15.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
57	90101603	juegos de cubierto	90.00	UD	30.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
58	90101603	Vasos HB	700.00	UD	25.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
59	90101603	Transporte (5 días)	1.00	UD	8,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
60	90101603	Mini pie de limón	45.00	UD	60.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00

Subtotal RD\$	222,190.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	39,994.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	262,184.20

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido